

# Anuncios / Communications

Boletín de Cotización / Daily Bulletin

**Bolsa de Madrid** 

# Sociedad Rectora de la Bolsa de Valores de Madrid, S.A.U.

### **Avisos**

## Relación de Otra Información Relevante / Información Privilegiada:

Los correspondientes a sociedades admitidas en la Bolsa de Madrid o que sus valores se negocien en Mercado Continuo, y que pueden consultarse en la página web de la Comisión Nacional del Mercado de Valores:

ACS, ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.A (Primera ejecución del dividendo flexible acordado por la Junta General de Accionistas de 10.05.2024.- Documento Informativo)

**AIRTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES, S.A.** (Junta General de Accionistas ejercicio 2023) (Acuerdos adoptados en la Junta General de Accionistas)

**AMPER, S.A.** (Acuerdos adoptados por la Junta General Ordinaria de Accionistas 2024) (Cambios Gobierno Corporativo)

**CAIXABANK, S.A.** (CaixaBank comunica que realizará presentación para comentar los Resultados del primer semestre de 2024.)

**CLINICA BAVIERA, S.A.** (La Compañía comunica el resultado de los acuerdos de la Junta General Ordinaria celebrada en el día de hoy)

**DESARROLLOS ESPECIALES DE SISTEMAS DE ANCLAJES, S.A.** (Acuerdos Junta General Ordinaria y Extraordinaria de accionistas)

ENAGAS, S.A. (Enagás acuerda la venta de su participación en Soto la Marina)

**FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.** (La compañía remite extracto de la presentación que se expondrá en la Junta General de Accionistas en relación al punto sexto del Orden del Día relativo al proyecto de escisión.)

**GRUPO EZENTIS, S.A.** (La Sociedad informa de cambios en la composición del Consejo de Administración.) (Presentación de la Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada en el día de hoy.) (Aprobación de acuerdos de la Junta General Ordinaria de Accionistas)

**INDRA SISTEMAS, S.A.** (Acuerdos adoptados en la Junta General Ordinaria de Accionistas 2024)

**LIWE ESPAÑOLA, S.A.** (La sociedad comunica los cambios en el Reglamento del Consejo y la renuncia al cargo del Consejero Don Fermín Fernando Bernabé Diaz) (La sociedad comunica los acuerdos adoptados en la Junta General celebrada el día 26 de junio del 2024)

**MINERALES Y PRODUCTOS DERIVADOS, S.A.** (La sociedad remite información sobre los acuerdos adoptados por la Junta General Ordinaria de Accionistas.)



**OBRASCON HUARTE LAIN, S.A.** (OHLA anuncia un aumento de capital social por importe de cien millones de euros)

**REDEIA CORPORACION, S.A.** (Emisión de bonos verdes en el euromercado por importe de 500 millones de euros.)

**SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A.** (Acuerdos aprobados por la Junta General de Accionistas)

**TUBACEX, S.A.** (La compañía remite la presentación realizada a la Junta General de Accionistas.) (La compañía remite acuerdos adoptados por la Junta General Ordinaria de Accionistas.)

Madrid, 27 de Junio 2024

# Sociedad Rectora de la Bolsa de Valores de Madrid Otra información relevante

Correspondientes **convocatorias de Juntas Generales** de las sociedades admitidas en la Bolsa de Madrid o que sus valores se negocien en Mercado Continuo, y que pueden consultarse en la página web de la Comisión Nacional del Mercado de Valores:

Entidad	Hora y lugar	donde se celebra	Fecha de celebración	Observaciones
Audax Renovables S.A.	1ª Convocatoria	ovelusivamente	30 de julio de 2024	Junta General Extraordinaria
	2ª Convocatoria		31 de julio de 2024	

# Grupo Catalana Occidente, S.A. Otra información relevante

La Junta General de Accionistas celebrada el 27 de junio de 2024, ha acordado distribuir un Dividendo, con las siguientes características:

Fecha de Pago: 10 de julio de 2024Código ISIN: ES0116920333

- Nombre del valor: GRUPO CATALANA OCCIDENTE, S.A.

Importe bruto por acción: 0,2070 euros
 Retención fiscal (19%): 0,03933 euros
 Importe neto por acción: 0,16767 euros

El último día de negociación de la acción con derecho al cobro de dicho dividendo será el 5 de julio de 2024, cotizando ya "ex-derecho" el 8 de julio de 2024.



Al estar las acciones representadas mediante anotaciones en cuenta, el importe del dividendo se hará efectivo conforme a las disposiciones vigentes para las entidades depositarias, utilizando los medios que IBERCLEAR pone a disposición de dichas entidades, actuando como agente de pago el BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.

27 de junio de 2024

Joaquin Guallar Pérez – SECRETARIO NO CONSEJERO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

# Indra Sistemas S.A. Otra información relevante

Alcobendas, 27 de junio de 2024

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, Indra Sistemas, S.A. (Indra) comunica la siguiente

## OTRA INFORMACION RELEVANTE

En relación con el comunicado de Información Privilegiada de fecha 28 de febrero de 2024, con número de registro 2.135, se informa de que la Junta General Ordinaria de accionistas de Indra, celebrada en esta misma fecha, ha acordado, dentro del punto tercero del orden del día, el pago de un dividendo con cargo a los beneficios del ejercicio 2023 de veinticinco céntimos de euro (0,25€) brutos por acción.

El dividendo implica los siguientes importes por cada acción (ISIN: ES0118594417):

Importe bruto: 0,2500 €

Retención 19%: 0,0475 €

Importe neto: 0,2025 €

Se detallan a continuación las fechas relevantes a estos efectos:

- Último día de negociación de las acciones con derecho al cobro del dividendo (last tradingdate): 8 de julio de 2024
- Fecha desde la cual –inclusive– las acciones de Indra cotizan sin derecho a percibir el dividendo (ex-date): 9 de julio de 2024
- Fecha en la que se determinan los titulares inscritos con derecho a percibir el dividendo (record date): 10 de julio de 2024
- Fecha de pago del dividendo (payment date): 11 de julio de 2024



El pago del dividendo se efectuará en efectivo, a través de las entidades participantes en la Sociedad de Gestión de los Sistemas de Registro, Compensación y Liquidación de Valores, S.A.U. (Iberclear) en las que los accionistas tengan depositadas sus acciones, actuando como agente de pagos Banco Santander.

Todo lo cual se pone en su conocimiento a los efectos oportunos.

Ana María Sala Andrés Secretaria del Consejo de Administración



Este material es propiedad de BME y no puede ser impreso, copiado, reproducido, publicado, transmitido, divulgado o distribuido de ninguna forma sin el consentimiento previo por escrito de BME.

2024 Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. Todos los derechos reservados.

#### BME

Plaza de la Lealtad,1 Palacio de la Bolsa 28014 Madrid

www.bolsasymercados.es





